
            

 

COMUNE DI ERCHIE 
 

II SETTORE: SERVIZI SOCIALI, SPORT, TURISMO, SPETTACOLO 

 

 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 712 del 29/12/2017 

           >>COPIA<< 
 
 
 

Determinazione N. 712 del 29/12/2017 
 
 
 
 
 

 
 OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER I VOUCHERS SOCIO ASSISTENZIALI 

 
 
 
 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 712 del 29/12/2017 

 
 

Che sono attive nel territorio comunale le convenzioni con alcuni   esercenti di attività commerciali 

finalizzate all’utilizzo di Vouchers sociali/buoni spesa da erogare a favore di cittadini che versano in stato di 

disagio economico, ed in particolare :  

 

SIDIS di Gravili Maria Giovanna P. I. 013300070747 

PUNTO SIMPLY di Ciccarese Vincenzo P.I. 01821060744 

FARMACIA Dott. Saverio Salvatore Acierno P.I. 01810580744 

 

 

Che con deliberazione di G. C. n 196 del 15/12/2017 è stata data direttiva al responsabile del settore socio 

culturale di utilizzare  i vouchers, quale misura di un sostegno economico,  per un valore di € 50,00, 

spendibili nell’arco temporale di un mese ( 1 dicembre /31 Dicembre 2017) negli esercizi commerciali 

convenzionati per la somma di € 2.000,00;  

 

Che altresì è stato stipulato un protocollo operativo con la locale Parrocchia, a fini caritatevoli, che ha avuto 

ad oggetto la erogazione di altri vouchers per un valore di € 800,00  

 

CONSIDERATO 

 

Che si rende necessario acquisire un impegno di spesa per onerare i buoni spesa /vouchers presso gli esercizi 

commerciali come sopra convenzionati nonché onerare anche i buoni d’acquisito preso la farmacia 

convenzionata per un importo presunto di € 3.600,00 

 

 

Visti  

Il T. U. 267/2000 

La L. 328/2000 

La L. R. 19/2006  

DETERMINA 

 

Di richiamare le premesse del presente atto ;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 712 del 29/12/2017 

 

Di impegnare, ai sensi dell’art 183 del Dlgs 267/200 e del principio contabile appliovcato all. 4/2 al 

Dlgs 118/2011 , la somma si €  3.600,00 con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile:  

 

eserc. Finanz.  2017   

Cap /art  2061 Descrizione  Spese socio assistenziali   

Missione 12 Programma   5                            PdC FinanzU.1.03.02 .99.000 

                                   Spesa ricorr. SI 

  Importo  3 600,00                   frazionabile in 12 NO  

 

Di provvedere con successivi atti alla liquidazione degli scontrini fiscali connessi all’uso dei Vouchers/ 

buoni spesa  

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 712 del 29/12/2017 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del 
Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1054 del 29/12/2017 esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Erchie, 29/12/2017 Il Responsabile del Servizio 

 D.ssa FANULI LUCIA 
                                                                                                               
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 1054 del 29/12/2017 esprime parere: FAVOREVOLE 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2017 1 2106 0 1269 1 3.600,00 

 

Erchie,  29/12/2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario                  
 Dott. MAGGIORE  VITO ANTONIO 

 
 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 92 
 

Il 17/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 712 del 
29/12/2017 con oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER I VOUCHERS SOCIO ASSISTENZIALI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15, fino al 01/02/2018,  ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 

Erchie, 17/01/20181                                               Il Responsabile della Pubblicazione 

 D.ssa RODI AGATA 

 

Il documento è generato dal sistema informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 

sostituite dai nominativi dei soggetti responsabili ai sensi dell’art. n. 3 D.Lgs. n.39 del 12 febbraio 1993. 

                                                           
 


